اً

453

؛؛
454

'MIII. Dotumente.

ί1440, Fek. 8, Der venetianiscbe Podestä von Treviso bestätigt die Statuten der deutschen
Bruderschaft in Treviso.

f. 27b. 1.3) Christi nomine amen. Anno ejusdem nativitatis millesimo quadringentesimo
quadragesimo indictione tertia die Iune octavo mensis Februarii Tarvisii sub logia parva presen- 
tibus speotabili et egregio viro domino Nieolao Trivisano de Venetiis et circumspecto viro aer 
Andrea de Quero nofcario et comunis Tarvisii honorabili cancelario, cive Tarvisii, testibus et ali.is 
— spectabilis et generosus dominus Petrus Pisani, pro illustrissimo ducali dominio Venetiarum 
civitatis Tarvisii honorabilis potestas et capitaneus, visis statutis et ordinibus contentis in hoc 
anteriori volumine editis et compilatis per nonnuhos devotos confratres scole gloriosissimi ООП- 
fessoris beati Antonii de Padua noviter inooate in civitate Tarvisii, presentatis et ostensis 
eidem domino potestati et capitaneo per magiatrum Hanzelinum de Allamanea peliparium,^) pri- 
marium ex confratribus dicte scole, et ipsis statutis et ordinibus diligenter intelleotis antedicto 
magistro Hanzelino instante et requirente dicta statuta et ordines pro bono augmento et Ρο^ΟΓθ 
scole predicte in Omnibus suis partibus laudavit et approbavit, sententialiter precipiendo dicta 
statuta et ordines, ut jacent, sub penis et strioturis in eis contentis per confratres dicte scole 
perpetuis temporibus debere inviolabiliter observari. Et pro iobore premissorum suam et comunis 
Tarvisii auctoritatem interposuit et deoretum,

Ego Rolandus de Asillo, filius ser Odorici, publicus imperiali auctoritate notarius etcivis Tar- 
visii et tune notarius et officialis ad acta causarum civilium dicti domini potestatis et capitanei, 
prediotis interfui et de mandato dicti domini potestatis et capilanei soripsi signum meum solitum 
apponendo.

ا؛
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j

ا
.i3) Andere Hand. 4) cf. oben im Mitglieder-Verzeichniss No. 22) sic!1) Andere Handة؛

Abh. d. III. CI. d. k. Ak. d. Wiss. XIX. Bd. III. Abth.

ااً

!إتلئا

Ι-ί
ii.

ا4ا-ك

في

I 1440. Jnni 27. TereinlJarnngen zwisoben den Vorständen nnd Vertretern der dentscben

- Begrabnissstatte ftir die erstere-؛ |١.؛:::؛·،iia
fol. 29. In؛) Cbristi nomine amen. Anno ejusdem nativitatis domini millesimo qnadrigen- 

)tesimo quadragesimo indictione tertia die Iune vigesimo se١jtimo mensis ,lunii Tarvisii in in2 
erii sancti Francisci ordinis fratrum minorum presentibus magistro Jaoomelo ѴІ-؛monas ؟claustr 

io filio oondam ser Girardi de Mestre et ser Jacobo oondam ser Bertboli de Lanzago, Omnibus؛a؛r 
civibus et babitatoribus Tarvisii, testibus rogatis et afl infrascripta speoialiter convoc^tls et aliis 

ona procedunt et sine quo^ ؛)us sancti gratia inspirante, a quo cunta؛e· Cuo nuper spiri؟q؛ib 
omnis devotionis caritas fugesoit, facta et ordinata sit quedam laudabilis et devotissima congre- 
gatio.qnam plurimarum personarum in honore et sub protectione gloriosissimi ac devotissimi con- 
fessoris sancti Authonii de Padua, in cujus honore fabricatum est altare in ecclesia sancti Fran- 
cisci in civitate Tarvisii: cnpientes confratres ipsius congregationis sive scole et maxime iufra- 

gastal- )ي,Nicolaus Teutonicus calegarius,“) Heberle Teutonicus stuarius ؛lagiste؛ ^ripti, videlicet؟s 
agister Antbonius de Padua tinctor in Tarvisio,.) ser HenricusBarba hospes(.,؟ ,diones predicte scole 

r Anzelinus peliparius,,) magister Theodoricus selarius ad sanctum Leonardnm.S) maxister؟Jiagist 
et ser ChristOforus ,؛.)Sang Teutonicus calegarius,.) magister Henrious Garzator panorum de lana 

SUO nomine proprio ac nomine et vice aliorum confratrum descriptorum ؛؛)nia lanarius؛de Alem 
i_ ٠---٠ ٠ ' et desciibendorum in matricola dicte scole, pro quibus promiserunt de rato

mis et apiritalibus devotionibus congregationem sive acolam ipsam laudabiliter et spiritualiter 
et venerabilis ae religiosus vir, dominus frater Marcus de VenetiiSj guar- -- ؛rt'؛augere ex una P 

dianus monasterii sive COUYentus sancti Francisci de Tarvisio. nomine et vice ipsius COnventus per 
se et successores SUOS ex alia ad infrasoriptam conventionem unanimitei- et concorditer devenerUnt.

’ .hoc modo videlicet

؛

١
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||ائ:; SCriptis confratribus dicte scole omni anno annuatimceJebrare sen celebrarifacere ad dictum altare؛٠ ;٠٦": ؛٠ ٠"_"ها"ل Γ":::;:ي !“:!:<؛1
٠٠ ٠ ٠ sancti Äntbonii missas sexin cantu

dulii et quolibet die dominico sequenti 
post quatuor tempora, derauin promisit celebrare seu celebrari facere quolihet die Iune unam missam 
in verbis ad dictum al؛are pr^ animabus defunctoruni dictorum confratrum, insuperque promisit, 
quod, quandocunque aliquis dictorum confratrum mortem obiret, ire cum omnifeus confratribus 
dicti monasterii ad allevandum cadaver defuncti seu defunctoruni dictorum confratrum. Et ad hoc 
ut confratres ipsius congregationis sive scole tam scripti quam in futurum soribendi in dicta matri- 
Yolapossunt.) tuinolari؛) quando Casus acoiderit, ideni dominus frater Marcus nominibus quibus supra 
dedit et concess؛t au^rascriptis confratribus pro ae et aliis confratribus tam scriptis qUam quam2) 
in futurum scribendis in dicta matricola. tan tum teritorium sacrati extra eccleaiam. 
quantum durat dicta c,apella sancti Anthonii ex opposito dicte capelle cum duohus 
inonuinentis muratis et copertis,؛؛) quorum unum est a manu dextra euudo 
ecclesiam sancti Bartlioloinei. Et supraaoripti confratres, videlicet magister Nicolaus Teuto- 
nicus calegarius, Heberle stuarius, gastaldiones dicte scole, magister Anthonius de Padua, Henricus 
hospes, magister Anzelinus peliparius, magister Theodoricus, magister Sang, magister Henricus 
garzator et ser Christoforus lanarius confratres dicte scole SUO nomine proprio ac nomine et vice 
٩l؛ot'um confratrum dicte soole tam presentium quam perveniendorum,؛) pro quibus promiserunt 
de rato et ratiliabitione, promiserunt eitlem domino fratri Marco guardiano suprascripti

mense
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versus
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:،ا 1) Andere Hand. 
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2) sic!
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ا sterii vel sueoessoribus suis recipieutibus nomine et ٢ioe dicti monasterii dare et solvere UUini 
anno annnatim libras vigintiquinque (par٢oruin) per quatuol' terininos, Tidelicet in quibuslibet 
quatuor temporibus anni libras sex soldos quinque parTorum. Que oninia et singula supraseripta 
dictus dominus frater Marcus per se et successores SUOS nomine dicti monasterii prediota promisit 
attendere et observars sub pena et in pena librarum Tigintiquinque р(агтогит) de bonis dicti 
monasterii. Et dicti magistri Nicolaus Heberle gastaldiones, Anthonius de Padua tinctor, Henricus 
hospes, Anzelinus peliparius, Theodorius, Sang, Henricus et Christoforus SUO nomine proprio ac 
nomine et Tice tam scriptoruin quani desoribendorum in dicta, matricola, pro quibus promiserunt 
de rato et ratihabitione, promiserunt attendere et ohserrare supraseripta sub peua librarum Tiginti- 
quinque parTorum de bonis ipsoruni nec non de bonis dicte scole, si in futurum aliqua bona per- 
Tenient in dicta, scola solenni stipulatione permissa.

Ego Anthonius filius condam ser Maynardi de Montona, publicus imperiali auctoritate nota- 
rius ciTisque incola TarTisii, predictis Omnibus et singulis intei'fui et rogatus soribere scripsi.

ا'!ب i

؛
i؛؛

إ

i
 -März 36. Nene Vereinbarungen zwischen der deutschen Bruderschaft und dem Mino ,1444إلآ

ritentloster in Тгетіво flber die Begrahnissstatte. (Umtausch einer Gruft betreffend, cf. No. 3.)

f. 30b. In Christi nomine amen. Anno e.,'usdem natiTitatis domini millesimo quadrigente- 
siino quadragesimo quarto indictione septima die JoTis Tigesimo sexto niensis Martii Тагтізіі in 
palacio comunis ad bancum curiae de medio presentibus ser Victore filio condam magistri Viotoris 
de Martignago gramatice professoris et ser Matlieo de ConeglanO filio oondam ser Coneglani по- 
tarii de Coneglano, Omnibus notariis сітіЬиз et babitatoribus Тагтізіі, testibus rogatis et ad infra- 
scripta specialiter couTOoatis et aliis ibique. Cuin in millesimo quadrigentesimo quadragesimo 
indictione tercia die Iune Tigesimo septimo mensis Junii ТІГ Tenerabilis ac religiosus dominus, 
frater Marcus de Venetiis, guardianus monasterii 8ІТѲ conTentus ordinis sancti Francisci fratrum 
minorum de TarTisio, per se et successores SUOS dederit et consignaTerit confratribus scole glorio- 
sissimi ac deTOtisainii confessoris sancti Anthonii de Padua, in cujus honore fabricatum est in dicta 
ecclesia altare, tantnin terenum sacrati extra diotain ecclesiam, quantum durat dicta capella sancti 
Anthonii cum duohus monunientis muratis et cliopertis, quorum unuin est a manu dextra eund.0 

Tersus Sanctum Bartholonieiim, ut de predictis constat iustrumentum scriptum per Uie notariuui 
infrascriptum in suprasoriptis millesimo quadrigentesimo quadragesimo indictione tercia die Iune 
Tigesimo septimo mensis Junii Тагтізіі etc.

Et quia inonunientum a manu dextra euudo Tersus ecclesiam sancti Bartholomei patronuni 
hallet unum, ideni dominus frater Marcus guardianus per se et successores SUOS loco dicti Iiionu- 
menti dedit, concessit et oonsignaTit magistro Andree condam Henrici de Salcipurch 1) et ser Jo­
hanni de Alemania2) gastaldionibus dicte scole, Theodorico condani Tlieodorici selario٩ et magistro 
Anzelino pelipario,*) confratribus ipsius scole, suis nominibus respondentihus ac nominibus aliorum 
confratrum tam scriptorum quam desoribendorum in eorutn matricola, unum monuinentuiu 
chopertum una hasta, positum et jaeens in dicta ecclesia sancti Pranoisoi in dicta 
capellajS) quod quidem monumentum est Iienes sepulturani magistri Anthouii de 
Padua tinotoris, his paetis, quod in dioto uionumento seu sepnltura per ipsum ipsis confratribus 
oonoessa nou possint seppeliri nisi persone notabiles ut sunt milites, dootores et nohiles tam T؛r03 
quam nohiles dominas, tam existentes in dicta scola quam non existentes. Que Omnia et singula 
supraseripta, ideni dominus frater Marcus guardianus per se et successores SUOS noniine dicti топа-
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sterii predicta promisit attendere et observare sub pena et in pena librarum vigintiquinque par- 
^orum de bonis dicti monasterii totiens comittenda et effeotualiter exigenda, quotienS contra ^re- 
di؟ta vel aliquod predictorutn factuin tuerit aut coinissum. Pena quoque comissa vel non, soluta 
yel ٠٠٠> exacta vel non, semel aut pluries, niobilominus presens contraotus semper roboris obtineat 
firmitatem. -

ا t؛)

. ^aynardi de Montona, publicus imperiali auctoritate nota-
rius civisque incola Tarvisii, prediotis Omnibus et singulis interfui et rogatus scribere soripsi.

Ego Antbonius filius oondam ser

؛؛٣؛ Iii 1451, Januar 37. Scbenkungsurkunde des Ser Antonius de Padua für die deutsche Bruder- 
.scbaft ttber seine .ruft in der Franciskanerkircbe zu Treviso erwabnt in ITo. 5.i

ß١ا
1491, Nov. 38. Uebereinkunft zwischen den Nachkommen des Ser Antonius de Padua 
den Vertretern der deutschen Bruderschaft in Treviso Uher Verzicht auf die 

geschenkte Gruft in der Franoiskanerkirche. fof. No. 4.)

und 
von Ersteremد

f. 43 b. In؛) Christi nomine amen. Anno e.Jusdem nativitatis millesimo quadringentesimo 
nonagessiino primo indictione попа die Iune vigesimo ootavo mensis Novembria Tarvisii in calle 
niaj؟ri in ap ؟0؛ eca s؟r Aloviaii et ser Vanii fratrum de Padua merzatioruni infrasoriptorum pre- 
sentibus ser Juliano de Älontona quondain ser Thotne, ser Baldesare de Fossalonga merzario, falio 
quondam ser Gasparini, et ser

ا.
!!؛:,

.... ٠ Bartbolomeo, fili. quondam Basilii de Сопе^іа.о merzario, civibus
et babitatoribus iarvisii, testibus rogatis et aliis ibique. Cum alias quoudam ser Antouius de Padua 
tinctor eo tune in Tarvisio avuspaternussuprascriptorum et infrascr4٢ptorum ser Alovisii et ser ١٢anii 
 erzariorum, filius quondam ser Joannis, de anno millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo^؟
die vigessimo septimo Januarii sponte donasset titulo. donationis inter vi^os 
causa mortis unum

ا
أاً et nonا؛١ зиит monumentum positum in ecclesia sancti Franeisci de Tarvisio 

^nte altare sancti Antonii de Padua magistro Gaspari de Alemanea, aellario in Tarvisio,؛) quondam 
Stephani, tanquam massario Scholle Theutonicorum de Tarvisio, sub titulo et nomine sancti Antonii 
de Padua et nomine diete Scholle presenti, respondenti et stipulanti 
dicitur esse sculpta una arma

И
li!؛ اًإ

in medio cujus monumenti
. cum una tressia^) cum quinque giliis, ut constare dicitur quodam
Instrumento donationis scripto per quondam ser 2andominicum BontempuSj filium ser Bernardi de 
SaravallOj notarium et civem tune Tarvisii “ et quia dictum monumentum usque in diem pre­
sentem possessum tuit per ser Alovisium et ser Vanium de Padua merzarios in Tarvisio, filios 
quondam ser Petriboni, et antecessores SUOS sine alicujus contradictione; nunc vero ad resecandas 
et tollendas omnes lites et differentias.

ii:؛
ا

ا٠ا

s.
ا؛وً;؛اًاًةا؛'؛ . . que dicti monumenti causa et occasione in presentiarum

et in futurum oriri possent inter diotam sohollam ex una et prediotos ser Alovisium et ser Va- 
nium et successores SUOS exع' ٠ _ altera: Nicolaus quondam alterius Nicolai de Virdea,؛) de presenti
 ospes P^r^isü in hospitio sancti Georgii, gastaldio predicte Scholle Teutonicorum, et magister؛
Georgius filius quoudam Thomei fornaserii, stuarius ad stuam rose Tarvisii, nomine Nicolai alias 
hospitis ^d peregrinum etiamgastaldionis dicte Scholle, et magister Laurentius de Augusta, stringa- 
rius in Tarvisio, prior dicte Scholle, cognosoentes predictos ser Alovisium et ser ^aniuiu fuisse 
et esse in posseasione dicti monumenti ut supra nec super hoc volentes litigare et contendere, per 
 -e et successores SUOS nomine dicte eorum Scholle Otnnibus meliori modo, via, jure et forma, ^ui؛
bus magis et melius potuerunt, eisdein ser Alovisio et sei- Vanio raerzariis frairibus suprascri^tis

٤بةا
ІІ أ

ا؛إ1 -1؛؛,
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presentibus, recipientibus et stipulantibus pro se et suis herertibus, dederunt, cessernnt, trndiderunt 
et dona٢erunt omnia et singula eorum jura, rationes et aotiones, que et quas Iiabent,, habere роя- 
sent, sperant et viderentar habere nomine dicte sue Scholle in dioto monumento, ita et taliter quod 
deinceps dicti ser Alovisius et ser Vanius fratres et suceesaorii) sui de dicto monumento possint 
facere et disponere pro libito sue voluntatis sine contradictione alicujus persone et maxime dicte 
Scholle. Et in signum talis cessionis et donationis inciderunt ex inatrioula dicte 
Scholle prefatum instrumentum donationis illud tradendo et consignando ac de- 
derunt et consiguaverunt cum effectu dictis fratribus in una carta memhrana 
regi stratum. Bt oh talem cessionem et donationem prefati ser Alovisius et ser Vanius fratres 
sponte sua ' omni SUO juri suh obligatione omnium suorum bonorum presentium et
futurorum per se et eorum Iieredes promiserunt dare et solvere gratis et amore dictis gastal- 
dionibus et priori recipientibus et stipulantibus nominibus quibus supra Iiliras quadraginta par- 
vorum ad ornatum seu pro ornando dictam scliollam seu pro fabricis illius ad omnem requisi- 
tionem et beneplacituni dictorum gastaldiouum prioris et successorum suorum. Quam cessionem 
et donationem atque omnia et singula supraseripta in presenti instrumento contenta dicte partes 
nominibus predictis sibi ad invicem e٠t vicissim promiserunt habere firma rata et grata ؛itten- 
dere, observare et non contrafaoere de jure aut de facto in et sub pena librarum vigintiquinque 
parvorum; qua commissa, petita,, soluta vel non, semel aut pluries, tarnen predicta omnia obtineant 
suam firmitatem. Et voluerunt ipse partes, ut de prediotis ego notarius oonficere debeaiii duo in­
strumenta, videlicet unum pro Parte.